
Amendement “Twee is genoeg”  VERWORPEN   A01 
 
De provinciale staten van Utrecht bijeen, op 27 januari 2021, ter bespreking van agendapunt 
“Krediet ten behoeve van vervanging dienstauto’s” 
 
Overwegende dat 

● De dienstauto’s tijdens corona beduidend minder gebruikt zijn; 
● Het nog niet duidelijk is hoe de situatie post-corona gaat zijn; 
● Alle drie de dienstauto’s ook wel eens stil staan; 
● Indien er meer dan twee dienstauto’s gebruikt moeten worden en Openbaar Vervoer 

of fiets geen optie zijn een taxi gehuurd kan worden; 
● Het marginale nut van een derde dienstauto niet opweegt tegen de gevraagde 

investering van €84.5978,45 
 
Besluit: 

● Beslispunt 1 te wijzigen in “Een krediet te verlenen van €169.196,90 voor de 
vervanging van de dienstauto’s” 

 
 
 
 
Michel Eggermont 
Socialistische Partij 


